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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 22 Femin., 200m Costas Open
25-07-2014 - 12:15 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:15.82 Catia Raquel Martinheira LDC Oeiras 09-02-2014
Rec Nac Inf B 2:33.03 Keissy Joselin Sousa FCP Famalicão 27-07-1997
Rec Nac Inf A 2:24.42 Catia Raquel Martinheira LDC Madrid (ESP) 04-07-2008
Rec Nac Juv B 2:22.61 Joana Carina Silva LSXXI Povoa de Varzim 06-02-2011
Rec Nac Juv A 2:17.38 Joana Carina Silva LSXXI Coimbra 05-04-2012
Rec Nac Jun16 2:17.98 Catia Raquel Martinheira FPN Lima (PER) 18-08-2011
Rec Nac Jun17 2:16.63 Catia Raquel Martinheira FPN Cádiz (ESP) 03-03-2012
Rec Nac Sen 2:15.82 Catia Raquel Martinheira LDC Oeiras 09-02-2014

TAC-JUN1F Jun16: 2:32.60  /  TAC-JUN2F Jun17: 2:31.10  /  TAC-JUVAF Juv A: 2:35.59  /  TAC-JUVBF Juv B: 2:40.08  /  TAC-
SENF Sen: 2:29.60
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Michelle Coleman 93 Sweden 2:16.04 +0,74 758
50m: 31.82 31.82 100m: 1:05.98 34.16 150m: 1:40.83 34.85 200m: 2:16.04 35.21

2. Ida Lindborg 94 Sweden 2:17.02 +0,60 742
50m: 30.88 30.88 100m: 1:04.77 33.89 150m: 1:40.68 35.91 200m: 2:17.02 36.34

3. Laura Stephens 99 Great Britain 2:17.71 +0,60 731
50m: 31.83 31.83 100m: 1:06.75 34.92 150m: 1:42.44 35.69 200m: 2:17.71 35.27

4. Catia Raquel Martinheira 95 Louletano/Loule Concelho 2:19.17 +0,67 708
50m: 32.02 32.02 100m: 1:07.06 35.04 150m: 1:42.84 35.78 200m: 2:19.17 36.33

5. Francisca Gomes Azevedo 97 Alges 2:19.42 +0,62 704
50m: 32.13 32.13 100m: 1:07.34 35.21 150m: 1:43.74 36.40 200m: 2:19.42 35.68

6. Eleanor Baldwin 99 Great Britain 2:21.28 +0,68 677
50m: 33.25 33.25 100m: 1:09.27 36.02 150m: 1:45.20 35.93 200m: 2:21.28 36.08

7. Georgia Darwent 98 Great Britain 2:22.50 +0,76 659
50m: 34.55 34.55 100m: 1:10.79 36.24 150m: 1:47.26 36.47 200m: 2:22.50 35.24

8. Madeleine Crompton 00 Great Britain 2:22.87 +0,60 654
50m: 34.01 34.01 100m: 1:10.43 36.42 150m: 1:47.41 36.98 200m: 2:22.87 35.46

9. Mafalda Gomes Beleza 94 Sporting 2:23.06 +0,69 652
50m: 34.32 34.32 100m: 1:10.85 36.53 150m: 1:47.76 36.91 200m: 2:23.06 35.30

10. Abigail Humphreys 98 Great Britain 2:23.15 +0,68 650
50m: 34.45 34.45 100m: 1:10.87 36.42 150m: 1:47.81 36.94 200m: 2:23.15 35.34

11. Marlene Pavlu Lewin 97 Stockholms SFB 2:23.19 +0,64 650
50m: 32.82 32.82 100m: 1:09.08 36.26 150m: 1:46.22 37.14 200m: 2:23.19 36.97

12. Rita Barros Frischknecht 98 Alges 2:23.66 +0,69 644
50m: 32.23 32.23 100m: 1:08.04 35.81 150m: 1:45.75 37.71 200m: 2:23.66 37.91

13. Tatiana Filipa Santos 95 Ginasio Figueirense 2:23.85 +0,66 641
50m: 34.29 34.29 100m: 1:10.67 36.38 150m: 1:47.23 36.56 200m: 2:23.85 36.62

14. Kate Kavanagh 98 Galway 2:24.78 +0,64 629
50m: 32.87 32.87 100m: 1:09.00 36.13 150m: 1:46.89 37.89 200m: 2:24.78 37.89

15. Marta Pereira Abreu 92 Porto 2:25.46 +0,68 620
50m: 33.62 33.62 100m: 1:09.57 35.95 150m: 1:47.56 37.99 200m: 2:25.46 37.90



WDR - Retirado, DSQ - Desqualificado,  DNF - Não terminou a prova,  DNS - Faltou, EXH - extra-competição
Splash Meet Manager 11, Build 31672 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 25-07-2014 12:49 - Página 2

Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 22, Femin., 200m Costas, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

16. Ana Marta Miranda 96 Uniao Piedense 2:25.57 +0,61 618
50m: 33.48 33.48 100m: 1:10.21 36.73 150m: 1:47.99 37.78 200m: 2:25.57 37.58

17. Ana Raquel Ferreira 98 Ginasio Figueirense 2:25.92 +0,72 614
50m: 34.43 34.43 100m: 1:11.46 37.03 150m: 1:48.80 37.34 200m: 2:25.92 37.12

18. Maria Ana Monge 99 Sporting 2:26.99 +0,70 601
50m: 34.03 34.03 100m: 1:11.24 37.21 150m: 1:49.57 38.33 200m: 2:26.99 37.42

19. Marta Pizzolla 97 Atleti Amatori Matera 2:27.42 +0,63 595
50m: 33.99 33.99 100m: 1:10.88 36.89 150m: 1:49.42 38.54 200m: 2:27.42 38.00

20. Filipa Vicente Custoias 97 Benedita 2:27.87 +0,61 590
50m: 35.28 35.28 100m: 1:12.79 37.51 150m: 1:50.83 38.04 200m: 2:27.87 37.04

21. Georgina Pryor 98 Great Britain 2:27.94 +0,72 589
50m: 33.20 33.20 100m: 1:10.09 36.89 150m: 1:49.39 39.30 200m: 2:27.94 38.55

22. Bruna Elisabete Paulino 97 Alcobaca 2:27.97 589
50m: 34.76 34.76 100m: 1:12.03 37.27 150m: 1:50.52 38.49 200m: 2:27.97 37.45

23. Madalena Amaro Machado 98 Academico Viseu 2:28.11 +0,68 587
50m: 35.04 35.04 100m: 1:12.43 37.39 150m: 1:50.74 38.31 200m: 2:28.11 37.37

24. Ana Filipa Costa 98 Beja 2:28.28 +0,71 585
50m: 34.57 34.57 100m: 1:12.65 38.08 150m: 1:51.06 38.41 200m: 2:28.28 37.22

25. Vania Soares Neves 90 Leixoes 2:28.70 +0,66 580
50m: 35.06 35.06 100m: 1:12.47 37.41 150m: 1:50.67 38.20 200m: 2:28.70 38.03

26. Alexandra Jesus Santos 00 Leixoes 2:28.74 +0,59 580
50m: 34.75 34.75 100m: 1:13.00 38.25 150m: 1:51.21 38.21 200m: 2:28.74 37.53

27. Beatriz Sousa Grou 96 Tavira Natacao 2:29.04 +0,69 576
50m: 34.31 34.31 100m: 1:11.75 37.44 150m: 1:50.94 39.19 200m: 2:29.04 38.10

28. Daniela Teixeira Moreira 97 Amadora 2:29.20 +0,58 574
50m: 35.30 35.30 100m: 1:13.26 37.96 150m: 1:51.36 38.10 200m: 2:29.20 37.84

29. Catarina Martins Mestre 00 Sporting 2:29.29 +0,70 573
50m: 35.04 35.04 100m: 1:13.04 38.00 150m: 1:51.83 38.79 200m: 2:29.29 37.46

30. Graca Maria Araujo 98 Famalicao 2:29.37 +0,70 572
50m: 34.21 34.21 100m: 1:12.12 37.91 150m: 1:51.73 39.61 200m: 2:29.37 37.64

31. Maria Casitas Marquez 96 C.D. Covibar 2:29.51 +0,64 571
50m: 34.57 34.57 100m: 1:12.29 37.72 150m: 1:51.33 39.04 200m: 2:29.51 38.18

32. Matilde Correia Vieira 00 Alcobaca 2:29.57 +0,72 570
50m: 34.57 34.57 100m: 1:11.49 36.92 150m: 1:50.52 39.03 200m: 2:29.57 39.05

33. Ciara Mc Nevin 96 Connacht Swimming 2:29.69 +0,73 569
FTL

50m: 35.42 35.42 100m: 1:13.31 37.89 150m: 1:52.11 38.80 200m: 2:29.69 37.58

34. Maria Dias Neves 99 Miranda do Corvo 2:29.72 +0,64 568
50m: 35.59 35.59 100m: 1:14.05 38.46 150m: 1:51.90 37.85 200m: 2:29.72 37.82
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 22, Femin., 200m Costas, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

35. Paula Cristina Yang 95 Gesloures 2:30.19 +0,72 563
FTL

50m: 34.64 34.64 100m: 1:12.19 37.55 150m: 1:50.99 38.80 200m: 2:30.19 39.20

Ana Rita Martins 96 Amadora 2:30.19 +0,79 563
FTL

50m: 34.26 34.26 100m: 1:12.39 38.13 150m: 1:51.46 39.07 200m: 2:30.19 38.73

37. Beatriz Neves Craveiro 97 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:30.25 +0,65 562
50m: 34.70 34.70 100m: 1:12.40 37.70 150m: 1:51.33 38.93 200m: 2:30.25 38.92

38. Demi Ferreira Lopes 98 Portinado 2:30.60 +0,59 559
50m: 35.50 35.50 100m: 1:14.41 38.91 150m: 1:52.84 38.43 200m: 2:30.60 37.76

39. Maria Madalena Silva 98 Nautico Abrantes 2:30.62 +0,73 558
50m: 35.67 35.67 100m: 1:14.11 38.44 150m: 1:53.34 39.23 200m: 2:30.62 37.28

40. Felicia Hedman 95 Stockholms SFB 2:30.67 +0,75 558
FTL

50m: 34.93 34.93 100m: 1:13.44 38.51 150m: 1:51.91 38.47 200m: 2:30.67 38.76

41. Juliana Lima Freixo 97 Desportiva de Viana 2:30.73 +0,65 557
50m: 34.94 34.94 100m: 1:13.08 38.14 150m: 1:52.58 39.50 200m: 2:30.73 38.15

42. Francisca Santos Pereira 98 Fluvial Portuense 2:30.97 +0,65 554
50m: 34.83 34.83 100m: 1:13.03 38.20 150m: 1:52.12 39.09 200m: 2:30.97 38.85

43. Catarina Alexandra Jardim 98 Famalicao 2:31.00 +0,73 554
50m: 34.79 34.79 100m: 1:12.66 37.87 150m: 1:51.88 39.22 200m: 2:31.00 39.12

44. Matilde Pereira Martins 99 Colegio Bernardette Romeira 2:31.20 +0,67 552
50m: 35.19 35.19 100m: 1:13.81 38.62 150m: 1:53.56 39.75 200m: 2:31.20 37.64

45. Ana Beatriz Meireles 98 Fafe 2:31.84 +0,70 545
50m: 34.78 34.78 100m: 1:13.17 38.39 150m: 1:52.43 39.26 200m: 2:31.84 39.41

46. Joana Miguel Alexandre 99 Amadora 2:32.53 +0,76 538
50m: 36.27 36.27 100m: 1:14.84 38.57 150m: 1:54.52 39.68 200m: 2:32.53 38.01

47. Margarida Sobral Pimenta 99 Amadora 2:33.09 +0,71 532
50m: 35.35 35.35 100m: 1:13.61 38.26 150m: 1:53.41 39.80 200m: 2:33.09 39.68

48. Ana Miguel Reis 00 Columbofila Cantanhedense 2:33.19 +0,73 531
50m: 35.95 35.95 100m: 1:15.02 39.07 150m: 1:54.51 39.49 200m: 2:33.19 38.68

49. Maria Beatriz Dias 99 Viver Santarem 2:33.89 +0,77 523
50m: 36.85 36.85 100m: 1:15.42 38.57 150m: 1:54.92 39.50 200m: 2:33.89 38.97

50. Beatriz Neto Costa 00 Gespacos 2:34.19 +0,69 520
50m: 36.44 36.44 100m: 1:15.43 38.99 150m: 1:55.24 39.81 200m: 2:34.19 38.95

51. Claudia Isabel Semiao 97 Sporting 2:34.51 +0,65 517
FTL

50m: 35.20 35.20 100m: 1:14.35 39.15 150m: 1:54.92 40.57 200m: 2:34.51 39.59

52. Marta Silva Felix 99 Sporting de Aveiro 2:34.81 +0,81 514
50m: 36.01 36.01 100m: 1:15.24 39.23 150m: 1:55.13 39.89 200m: 2:34.81 39.68
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 22, Femin., 200m Costas, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

53. Beatriz Jong Rosa 00 Desportivo Nacional 2:35.28 +0,89 509
50m: 36.00 36.00 100m: 1:14.67 38.67 150m: 1:55.21 40.54 200m: 2:35.28 40.07

Joana Mota Correia 00 Alcobaca 2:35.28 +0,88 509
50m: 37.06 37.06 100m: 1:16.86 39.80 150m: 1:56.66 39.80 200m: 2:35.28 38.62

55. Monica Seara Domingues 00 Nautico Marinha Grande 2:35.35 +0,65 509
50m: 37.15 37.15 100m: 1:16.47 39.32 150m: 1:56.50 40.03 200m: 2:35.35 38.85

56. Ines Lucas Alves 98 Fluvial Portuense 2:35.70 +0,68 505
FTL

50m: 35.79 35.79 100m: 1:15.49 39.70 150m: 1:55.59 40.10 200m: 2:35.70 40.11

57. Ines Figueira Santos 00 Uniao Piedense 2:36.28 +0,71 500
50m: 36.29 36.29 100m: 1:16.58 40.29 150m: 1:57.16 40.58 200m: 2:36.28 39.12

58. Rita Goncalves Marieiro 00 Galitos 2:36.64 +0,70 496
50m: 36.66 36.66 100m: 1:16.57 39.91 150m: 1:57.67 41.10 200m: 2:36.64 38.97

59. Beatriz Valadas Bilro 00 Aminata 2:36.73 +0,74 495
50m: 37.12 37.12 100m: 1:16.78 39.66 150m: 1:57.22 40.44 200m: 2:36.73 39.51

60. Maria Morgado Franco 98 Portinado 2:37.21 +0,73 491
FTL

50m: 34.52 34.52 100m: 1:13.36 38.84 150m: 1:55.08 41.72 200m: 2:37.21 42.13

61. Catarina Reis Silva 99 Braga 2:37.74 +0,70 486
FTL

50m: 35.88 35.88 100m: 1:16.02 40.14 150m: 1:56.99 40.97 200m: 2:37.74 40.75

62. Mariana Paula Baptista 00 Famalicao 2:37.78 +0,61 486
50m: 36.10 36.10 100m: 1:15.96 39.86 150m: 1:57.37 41.41 200m: 2:37.78 40.41

63. Ciera Joyce 98 Connacht Swimming 2:37.87 +0,64 485
FTL

50m: 36.03 36.03 100m: 1:15.86 39.83 150m: 1:57.54 41.68 200m: 2:37.87 40.33

64. Catarina Rego Borges 99 Bombeiros Ponta Delgada 2:38.30 +0,67 481
FTL

50m: 36.31 36.31 100m: 1:16.66 40.35 150m: 1:58.88 42.22 200m: 2:38.30 39.42

65. Cristiana Sofia Ribeiro 00 Famalicao 2:38.59 +0,60 478
50m: 36.15 36.15 100m: 1:16.26 40.11 150m: 1:57.74 41.48 200m: 2:38.59 40.85

66. Margarida Reconha Marques 00 Nautico Marinha Grande 2:39.21 +0,77 473
50m: 37.88 37.88 100m: 1:17.71 39.83 150m: 1:59.08 41.37 200m: 2:39.21 40.13

67. Maria Beatriz Lopes 00 Rio Maior 2:39.49 +0,60 470
50m: 37.22 37.22 100m: 1:17.24 40.02 150m: 1:58.80 41.56 200m: 2:39.49 40.69

68. Natalia Matos Cunha 00 Fafe 2:40.82 +0,88 459
FTL

50m: 37.61 37.61 100m: 1:17.96 40.35 150m: 2:00.14 42.18 200m: 2:40.82 40.68

69. Daniela Domingues Sousa 00 Natacao de Valongo 2:41.33 +0,70 454
FTL

50m: 38.11 38.11 100m: 1:19.17 41.06 150m: 2:01.76 42.59 200m: 2:41.33 39.57
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 22, Femin., 200m Costas, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

70. Rosana Marinho Macedo 99 Foca 2:41.55 +0,63 452
FTL

50m: 35.17 35.17 100m: 1:15.80 40.63 150m: 1:58.05 42.25 200m: 2:41.55 43.50

71. Iris Cunha Santos 00 Porto 2:42.68 +0,85 443
FTL

50m: 37.56 37.56 100m: 1:18.96 41.40 150m: 2:01.07 42.11 200m: 2:42.68 41.61

72. Luisa Ribeiro Lino 00 Natacao de Faro 2:44.73 +0,68 427
FTL

50m: 36.43 36.43 100m: 1:17.72 41.29 150m: 2:01.85 44.13 200m: 2:44.73 42.88

73. Ana Miguel Pinto 99 Viana Natacao 2:45.01 +0,81 424
FTL

50m: 39.23 39.23 100m: 1:21.34 42.11 150m: 2:03.37 42.03 200m: 2:45.01 41.64

74. Andreia Brito Pereira 00 Vigor da Mocidade 2:45.99 +0,76 417
FTL

50m: 38.27 38.27 100m: 1:19.72 41.45 150m: 2:03.19 43.47 200m: 2:45.99 42.80

75. Sofia Alexandra Nunes 00 Laranjeiro 2:54.88 +0,78 357
FTL

50m: 38.61 38.61 100m: 1:22.31 43.70 150m: 2:07.87 45.56 200m: 2:54.88 47.01

DSQ Joana Beatriz Bernardo 99 Fundacao Beatriz Santos
Efectuou deslizamento após conclusão da braçada na viragem aos 100 m - SW 6.4

DNS Tara Dunne 94 Castlebar

Prova 22 Femin., 200m Costas Juvenis
25-07-2014 - 12:15 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:15.82 Catia Raquel Martinheira LDC Oeiras 09-02-2014
Rec Nac Juv B 2:22.61 Joana Carina Silva LSXXI Povoa de Varzim 06-02-2011
Rec Nac Juv A 2:17.38 Joana Carina Silva LSXXI Coimbra 05-04-2012

TAC-JUVAF Juv A: 2:35.59  /  TAC-JUVBF Juv B: 2:40.08
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Maria Ana Monge 99 Sporting 2:26.99 +0,70 601
50m: 34.03 34.03 100m: 1:11.24 37.21 150m: 1:49.57 38.33 200m: 2:26.99 37.42

2. Alexandra Jesus Santos 00 Leixoes 2:28.74 +0,59 580
50m: 34.75 34.75 100m: 1:13.00 38.25 150m: 1:51.21 38.21 200m: 2:28.74 37.53

3. Catarina Martins Mestre 00 Sporting 2:29.29 +0,70 573
50m: 35.04 35.04 100m: 1:13.04 38.00 150m: 1:51.83 38.79 200m: 2:29.29 37.46

4. Matilde Correia Vieira 00 Alcobaca 2:29.57 +0,72 570
50m: 34.57 34.57 100m: 1:11.49 36.92 150m: 1:50.52 39.03 200m: 2:29.57 39.05

5. Maria Dias Neves 99 Miranda do Corvo 2:29.72 +0,64 568
50m: 35.59 35.59 100m: 1:14.05 38.46 150m: 1:51.90 37.85 200m: 2:29.72 37.82

6. Matilde Pereira Martins 99 Colegio Bernardette Romeira 2:31.20 +0,67 552
50m: 35.19 35.19 100m: 1:13.81 38.62 150m: 1:53.56 39.75 200m: 2:31.20 37.64
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 22, Femin., 200m Costas, Elimin, Juvenis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

7. Joana Miguel Alexandre 99 Amadora 2:32.53 +0,76 538
50m: 36.27 36.27 100m: 1:14.84 38.57 150m: 1:54.52 39.68 200m: 2:32.53 38.01

8. Margarida Sobral Pimenta 99 Amadora 2:33.09 +0,71 532
50m: 35.35 35.35 100m: 1:13.61 38.26 150m: 1:53.41 39.80 200m: 2:33.09 39.68

9. Ana Miguel Reis 00 Columbofila Cantanhedense 2:33.19 +0,73 531
50m: 35.95 35.95 100m: 1:15.02 39.07 150m: 1:54.51 39.49 200m: 2:33.19 38.68

10. Maria Beatriz Dias 99 Viver Santarem 2:33.89 +0,77 523
50m: 36.85 36.85 100m: 1:15.42 38.57 150m: 1:54.92 39.50 200m: 2:33.89 38.97

11. Beatriz Neto Costa 00 Gespacos 2:34.19 +0,69 520
50m: 36.44 36.44 100m: 1:15.43 38.99 150m: 1:55.24 39.81 200m: 2:34.19 38.95

12. Marta Silva Felix 99 Sporting de Aveiro 2:34.81 +0,81 514
50m: 36.01 36.01 100m: 1:15.24 39.23 150m: 1:55.13 39.89 200m: 2:34.81 39.68

13. Beatriz Jong Rosa 00 Desportivo Nacional 2:35.28 +0,89 509
50m: 36.00 36.00 100m: 1:14.67 38.67 150m: 1:55.21 40.54 200m: 2:35.28 40.07

Joana Mota Correia 00 Alcobaca 2:35.28 +0,88 509
50m: 37.06 37.06 100m: 1:16.86 39.80 150m: 1:56.66 39.80 200m: 2:35.28 38.62

15. Monica Seara Domingues 00 Nautico Marinha Grande 2:35.35 +0,65 509
50m: 37.15 37.15 100m: 1:16.47 39.32 150m: 1:56.50 40.03 200m: 2:35.35 38.85

16. Ines Figueira Santos 00 Uniao Piedense 2:36.28 +0,71 500
50m: 36.29 36.29 100m: 1:16.58 40.29 150m: 1:57.16 40.58 200m: 2:36.28 39.12

17. Rita Goncalves Marieiro 00 Galitos 2:36.64 +0,70 496
50m: 36.66 36.66 100m: 1:16.57 39.91 150m: 1:57.67 41.10 200m: 2:36.64 38.97

18. Beatriz Valadas Bilro 00 Aminata 2:36.73 +0,74 495
50m: 37.12 37.12 100m: 1:16.78 39.66 150m: 1:57.22 40.44 200m: 2:36.73 39.51

19. Catarina Reis Silva 99 Braga 2:37.74 +0,70 486
FTL

50m: 35.88 35.88 100m: 1:16.02 40.14 150m: 1:56.99 40.97 200m: 2:37.74 40.75

20. Mariana Paula Baptista 00 Famalicao 2:37.78 +0,61 486
50m: 36.10 36.10 100m: 1:15.96 39.86 150m: 1:57.37 41.41 200m: 2:37.78 40.41

21. Catarina Rego Borges 99 Bombeiros Ponta Delgada 2:38.30 +0,67 481
FTL

50m: 36.31 36.31 100m: 1:16.66 40.35 150m: 1:58.88 42.22 200m: 2:38.30 39.42

22. Cristiana Sofia Ribeiro 00 Famalicao 2:38.59 +0,60 478
50m: 36.15 36.15 100m: 1:16.26 40.11 150m: 1:57.74 41.48 200m: 2:38.59 40.85

23. Margarida Reconha Marques 00 Nautico Marinha Grande 2:39.21 +0,77 473
50m: 37.88 37.88 100m: 1:17.71 39.83 150m: 1:59.08 41.37 200m: 2:39.21 40.13

24. Maria Beatriz Lopes 00 Rio Maior 2:39.49 +0,60 470
50m: 37.22 37.22 100m: 1:17.24 40.02 150m: 1:58.80 41.56 200m: 2:39.49 40.69

25. Natalia Matos Cunha 00 Fafe 2:40.82 +0,88 459
FTL

50m: 37.61 37.61 100m: 1:17.96 40.35 150m: 2:00.14 42.18 200m: 2:40.82 40.68
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 22, Femin., 200m Costas, Elimin, Juvenis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

26. Daniela Domingues Sousa 00 Natacao de Valongo 2:41.33 +0,70 454
FTL

50m: 38.11 38.11 100m: 1:19.17 41.06 150m: 2:01.76 42.59 200m: 2:41.33 39.57

27. Rosana Marinho Macedo 99 Foca 2:41.55 +0,63 452
FTL

50m: 35.17 35.17 100m: 1:15.80 40.63 150m: 1:58.05 42.25 200m: 2:41.55 43.50

28. Iris Cunha Santos 00 Porto 2:42.68 +0,85 443
FTL

50m: 37.56 37.56 100m: 1:18.96 41.40 150m: 2:01.07 42.11 200m: 2:42.68 41.61

29. Luisa Ribeiro Lino 00 Natacao de Faro 2:44.73 +0,68 427
FTL

50m: 36.43 36.43 100m: 1:17.72 41.29 150m: 2:01.85 44.13 200m: 2:44.73 42.88

30. Ana Miguel Pinto 99 Viana Natacao 2:45.01 +0,81 424
FTL

50m: 39.23 39.23 100m: 1:21.34 42.11 150m: 2:03.37 42.03 200m: 2:45.01 41.64

31. Andreia Brito Pereira 00 Vigor da Mocidade 2:45.99 +0,76 417
FTL

50m: 38.27 38.27 100m: 1:19.72 41.45 150m: 2:03.19 43.47 200m: 2:45.99 42.80

32. Sofia Alexandra Nunes 00 Laranjeiro 2:54.88 +0,78 357
FTL

50m: 38.61 38.61 100m: 1:22.31 43.70 150m: 2:07.87 45.56 200m: 2:54.88 47.01

DSQ Joana Beatriz Bernardo 99 Fundacao Beatriz Santos
Efectuou deslizamento após conclusão da braçada na viragem aos 100 m - SW 6.4

Prova 22 Femin., 200m Costas Absolutos
25-07-2014 - 12:15 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:15.82 Catia Raquel Martinheira LDC Oeiras 09-02-2014
Rec Nac Jun16 2:17.98 Catia Raquel Martinheira FPN Lima (PER) 18-08-2011
Rec Nac Jun17 2:16.63 Catia Raquel Martinheira FPN Cádiz (ESP) 03-03-2012
Rec Nac Sen 2:15.82 Catia Raquel Martinheira LDC Oeiras 09-02-2014

TAC-JUN1F Jun16: 2:32.60  /  TAC-JUN2F Jun17: 2:31.10  /  TAC-SENF Sen: 2:29.60
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Catia Raquel Martinheira 95 Louletano/Loule Concelho 2:19.17 +0,67 708
50m: 32.02 32.02 100m: 1:07.06 35.04 150m: 1:42.84 35.78 200m: 2:19.17 36.33

2. Francisca Gomes Azevedo 97 Alges 2:19.42 +0,62 704
50m: 32.13 32.13 100m: 1:07.34 35.21 150m: 1:43.74 36.40 200m: 2:19.42 35.68

3. Mafalda Gomes Beleza 94 Sporting 2:23.06 +0,69 652
50m: 34.32 34.32 100m: 1:10.85 36.53 150m: 1:47.76 36.91 200m: 2:23.06 35.30

4. Rita Barros Frischknecht 98 Alges 2:23.66 +0,69 644
50m: 32.23 32.23 100m: 1:08.04 35.81 150m: 1:45.75 37.71 200m: 2:23.66 37.91

5. Tatiana Filipa Santos 95 Ginasio Figueirense 2:23.85 +0,66 641
50m: 34.29 34.29 100m: 1:10.67 36.38 150m: 1:47.23 36.56 200m: 2:23.85 36.62
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 22, Femin., 200m Costas, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

6. Marta Pereira Abreu 92 Porto 2:25.46 +0,68 620
50m: 33.62 33.62 100m: 1:09.57 35.95 150m: 1:47.56 37.99 200m: 2:25.46 37.90

7. Ana Marta Miranda 96 Uniao Piedense 2:25.57 +0,61 618
50m: 33.48 33.48 100m: 1:10.21 36.73 150m: 1:47.99 37.78 200m: 2:25.57 37.58

8. Ana Raquel Ferreira 98 Ginasio Figueirense 2:25.92 +0,72 614
50m: 34.43 34.43 100m: 1:11.46 37.03 150m: 1:48.80 37.34 200m: 2:25.92 37.12

9. Filipa Vicente Custoias 97 Benedita 2:27.87 +0,61 590
50m: 35.28 35.28 100m: 1:12.79 37.51 150m: 1:50.83 38.04 200m: 2:27.87 37.04

10. Bruna Elisabete Paulino 97 Alcobaca 2:27.97 589
50m: 34.76 34.76 100m: 1:12.03 37.27 150m: 1:50.52 38.49 200m: 2:27.97 37.45

11. Madalena Amaro Machado 98 Academico Viseu 2:28.11 +0,68 587
50m: 35.04 35.04 100m: 1:12.43 37.39 150m: 1:50.74 38.31 200m: 2:28.11 37.37

12. Ana Filipa Costa 98 Beja 2:28.28 +0,71 585
50m: 34.57 34.57 100m: 1:12.65 38.08 150m: 1:51.06 38.41 200m: 2:28.28 37.22

13. Vania Soares Neves 90 Leixoes 2:28.70 +0,66 580
50m: 35.06 35.06 100m: 1:12.47 37.41 150m: 1:50.67 38.20 200m: 2:28.70 38.03

14. Beatriz Sousa Grou 96 Tavira Natacao 2:29.04 +0,69 576
50m: 34.31 34.31 100m: 1:11.75 37.44 150m: 1:50.94 39.19 200m: 2:29.04 38.10

15. Daniela Teixeira Moreira 97 Amadora 2:29.20 +0,58 574
50m: 35.30 35.30 100m: 1:13.26 37.96 150m: 1:51.36 38.10 200m: 2:29.20 37.84

16. Graca Maria Araujo 98 Famalicao 2:29.37 +0,70 572
50m: 34.21 34.21 100m: 1:12.12 37.91 150m: 1:51.73 39.61 200m: 2:29.37 37.64

17. Paula Cristina Yang 95 Gesloures 2:30.19 +0,72 563
FTL

50m: 34.64 34.64 100m: 1:12.19 37.55 150m: 1:50.99 38.80 200m: 2:30.19 39.20

Ana Rita Martins 96 Amadora 2:30.19 +0,79 563
FTL

50m: 34.26 34.26 100m: 1:12.39 38.13 150m: 1:51.46 39.07 200m: 2:30.19 38.73

19. Beatriz Neves Craveiro 97 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:30.25 +0,65 562
50m: 34.70 34.70 100m: 1:12.40 37.70 150m: 1:51.33 38.93 200m: 2:30.25 38.92

20. Demi Ferreira Lopes 98 Portinado 2:30.60 +0,59 559
50m: 35.50 35.50 100m: 1:14.41 38.91 150m: 1:52.84 38.43 200m: 2:30.60 37.76

21. Maria Madalena Silva 98 Nautico Abrantes 2:30.62 +0,73 558
50m: 35.67 35.67 100m: 1:14.11 38.44 150m: 1:53.34 39.23 200m: 2:30.62 37.28

22. Juliana Lima Freixo 97 Desportiva de Viana 2:30.73 +0,65 557
50m: 34.94 34.94 100m: 1:13.08 38.14 150m: 1:52.58 39.50 200m: 2:30.73 38.15

23. Francisca Santos Pereira 98 Fluvial Portuense 2:30.97 +0,65 554
50m: 34.83 34.83 100m: 1:13.03 38.20 150m: 1:52.12 39.09 200m: 2:30.97 38.85

24. Catarina Alexandra Jardim 98 Famalicao 2:31.00 +0,73 554
50m: 34.79 34.79 100m: 1:12.66 37.87 150m: 1:51.88 39.22 200m: 2:31.00 39.12
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 22, Femin., 200m Costas, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

25. Ana Beatriz Meireles 98 Fafe 2:31.84 +0,70 545
50m: 34.78 34.78 100m: 1:13.17 38.39 150m: 1:52.43 39.26 200m: 2:31.84 39.41

26. Claudia Isabel Semiao 97 Sporting 2:34.51 +0,65 517
FTL

50m: 35.20 35.20 100m: 1:14.35 39.15 150m: 1:54.92 40.57 200m: 2:34.51 39.59

27. Ines Lucas Alves 98 Fluvial Portuense 2:35.70 +0,68 505
FTL

50m: 35.79 35.79 100m: 1:15.49 39.70 150m: 1:55.59 40.10 200m: 2:35.70 40.11

28. Maria Morgado Franco 98 Portinado 2:37.21 +0,73 491
FTL

50m: 34.52 34.52 100m: 1:13.36 38.84 150m: 1:55.08 41.72 200m: 2:37.21 42.13

Prova 22 Femin., 200m Costas Seniores
25-07-2014 - 12:15 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:15.82 Catia Raquel Martinheira LDC Oeiras 09-02-2014
Rec Nac Sen 2:15.82 Catia Raquel Martinheira LDC Oeiras 09-02-2014

TAC-SENF : 2:29.60

Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Catia Raquel Martinheira 95 Louletano/Loule Concelho 2:19.17 +0,67 708
50m: 32.02 32.02 100m: 1:07.06 35.04 150m: 1:42.84 35.78 200m: 2:19.17 36.33

2. Mafalda Gomes Beleza 94 Sporting 2:23.06 +0,69 652
50m: 34.32 34.32 100m: 1:10.85 36.53 150m: 1:47.76 36.91 200m: 2:23.06 35.30

3. Tatiana Filipa Santos 95 Ginasio Figueirense 2:23.85 +0,66 641
50m: 34.29 34.29 100m: 1:10.67 36.38 150m: 1:47.23 36.56 200m: 2:23.85 36.62

4. Marta Pereira Abreu 92 Porto 2:25.46 +0,68 620
50m: 33.62 33.62 100m: 1:09.57 35.95 150m: 1:47.56 37.99 200m: 2:25.46 37.90

5. Ana Marta Miranda 96 Uniao Piedense 2:25.57 +0,61 618
50m: 33.48 33.48 100m: 1:10.21 36.73 150m: 1:47.99 37.78 200m: 2:25.57 37.58

6. Vania Soares Neves 90 Leixoes 2:28.70 +0,66 580
50m: 35.06 35.06 100m: 1:12.47 37.41 150m: 1:50.67 38.20 200m: 2:28.70 38.03

7. Beatriz Sousa Grou 96 Tavira Natacao 2:29.04 +0,69 576
50m: 34.31 34.31 100m: 1:11.75 37.44 150m: 1:50.94 39.19 200m: 2:29.04 38.10

8. Paula Cristina Yang 95 Gesloures 2:30.19 +0,72 563
FTL

50m: 34.64 34.64 100m: 1:12.19 37.55 150m: 1:50.99 38.80 200m: 2:30.19 39.20

Ana Rita Martins 96 Amadora 2:30.19 +0,79 563
FTL

50m: 34.26 34.26 100m: 1:12.39 38.13 150m: 1:51.46 39.07 200m: 2:30.19 38.73
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 22, Femin., 200m Costas, Elimin

Prova 22 Femin., 200m Costas Junior 17
25-07-2014 - 12:15 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:15.82 Catia Raquel Martinheira LDC Oeiras 09-02-2014
Rec Nac Jun17 2:16.63 Catia Raquel Martinheira FPN Cádiz (ESP) 03-03-2012

TAC-JUN2F : 2:31.10
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Francisca Gomes Azevedo 97 Alges 2:19.42 +0,62 704
50m: 32.13 32.13 100m: 1:07.34 35.21 150m: 1:43.74 36.40 200m: 2:19.42 35.68

2. Filipa Vicente Custoias 97 Benedita 2:27.87 +0,61 590
50m: 35.28 35.28 100m: 1:12.79 37.51 150m: 1:50.83 38.04 200m: 2:27.87 37.04

3. Bruna Elisabete Paulino 97 Alcobaca 2:27.97 589
50m: 34.76 34.76 100m: 1:12.03 37.27 150m: 1:50.52 38.49 200m: 2:27.97 37.45

4. Daniela Teixeira Moreira 97 Amadora 2:29.20 +0,58 574
50m: 35.30 35.30 100m: 1:13.26 37.96 150m: 1:51.36 38.10 200m: 2:29.20 37.84

5. Beatriz Neves Craveiro 97 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:30.25 +0,65 562
50m: 34.70 34.70 100m: 1:12.40 37.70 150m: 1:51.33 38.93 200m: 2:30.25 38.92

6. Juliana Lima Freixo 97 Desportiva de Viana 2:30.73 +0,65 557
50m: 34.94 34.94 100m: 1:13.08 38.14 150m: 1:52.58 39.50 200m: 2:30.73 38.15

7. Claudia Isabel Semiao 97 Sporting 2:34.51 +0,65 517
FTL

50m: 35.20 35.20 100m: 1:14.35 39.15 150m: 1:54.92 40.57 200m: 2:34.51 39.59

Prova 22 Femin., 200m Costas Junior 16
25-07-2014 - 12:15 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:15.82 Catia Raquel Martinheira LDC Oeiras 09-02-2014
Rec Nac Jun16 2:17.98 Catia Raquel Martinheira FPN Lima (PER) 18-08-2011

TAC-JUN1F : 2:32.60
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Rita Barros Frischknecht 98 Alges 2:23.66 +0,69 644
50m: 32.23 32.23 100m: 1:08.04 35.81 150m: 1:45.75 37.71 200m: 2:23.66 37.91

2. Ana Raquel Ferreira 98 Ginasio Figueirense 2:25.92 +0,72 614
50m: 34.43 34.43 100m: 1:11.46 37.03 150m: 1:48.80 37.34 200m: 2:25.92 37.12

3. Madalena Amaro Machado 98 Academico Viseu 2:28.11 +0,68 587
50m: 35.04 35.04 100m: 1:12.43 37.39 150m: 1:50.74 38.31 200m: 2:28.11 37.37

4. Ana Filipa Costa 98 Beja 2:28.28 +0,71 585
50m: 34.57 34.57 100m: 1:12.65 38.08 150m: 1:51.06 38.41 200m: 2:28.28 37.22

5. Graca Maria Araujo 98 Famalicao 2:29.37 +0,70 572
50m: 34.21 34.21 100m: 1:12.12 37.91 150m: 1:51.73 39.61 200m: 2:29.37 37.64

6. Demi Ferreira Lopes 98 Portinado 2:30.60 +0,59 559
50m: 35.50 35.50 100m: 1:14.41 38.91 150m: 1:52.84 38.43 200m: 2:30.60 37.76
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 22, Femin., 200m Costas, Elimin, Junior 16

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

7. Maria Madalena Silva 98 Nautico Abrantes 2:30.62 +0,73 558
50m: 35.67 35.67 100m: 1:14.11 38.44 150m: 1:53.34 39.23 200m: 2:30.62 37.28

8. Francisca Santos Pereira 98 Fluvial Portuense 2:30.97 +0,65 554
50m: 34.83 34.83 100m: 1:13.03 38.20 150m: 1:52.12 39.09 200m: 2:30.97 38.85

9. Catarina Alexandra Jardim 98 Famalicao 2:31.00 +0,73 554
50m: 34.79 34.79 100m: 1:12.66 37.87 150m: 1:51.88 39.22 200m: 2:31.00 39.12

10. Ana Beatriz Meireles 98 Fafe 2:31.84 +0,70 545
50m: 34.78 34.78 100m: 1:13.17 38.39 150m: 1:52.43 39.26 200m: 2:31.84 39.41

11. Ines Lucas Alves 98 Fluvial Portuense 2:35.70 +0,68 505
FTL

50m: 35.79 35.79 100m: 1:15.49 39.70 150m: 1:55.59 40.10 200m: 2:35.70 40.11

12. Maria Morgado Franco 98 Portinado 2:37.21 +0,73 491
FTL

50m: 34.52 34.52 100m: 1:13.36 38.84 150m: 1:55.08 41.72 200m: 2:37.21 42.13

Prova 22 Femin., 200m Costas Juvenis A
25-07-2014 - 12:15 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:15.82 Catia Raquel Martinheira LDC Oeiras 09-02-2014
Rec Nac Juv A 2:17.38 Joana Carina Silva LSXXI Coimbra 05-04-2012

TAC-JUVAF : 2:35.59

Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Maria Ana Monge 99 Sporting 2:26.99 +0,70 601
50m: 34.03 34.03 100m: 1:11.24 37.21 150m: 1:49.57 38.33 200m: 2:26.99 37.42

2. Maria Dias Neves 99 Miranda do Corvo 2:29.72 +0,64 568
50m: 35.59 35.59 100m: 1:14.05 38.46 150m: 1:51.90 37.85 200m: 2:29.72 37.82

3. Matilde Pereira Martins 99 Colegio Bernardette Romeira 2:31.20 +0,67 552
50m: 35.19 35.19 100m: 1:13.81 38.62 150m: 1:53.56 39.75 200m: 2:31.20 37.64

4. Joana Miguel Alexandre 99 Amadora 2:32.53 +0,76 538
50m: 36.27 36.27 100m: 1:14.84 38.57 150m: 1:54.52 39.68 200m: 2:32.53 38.01

5. Margarida Sobral Pimenta 99 Amadora 2:33.09 +0,71 532
50m: 35.35 35.35 100m: 1:13.61 38.26 150m: 1:53.41 39.80 200m: 2:33.09 39.68

6. Maria Beatriz Dias 99 Viver Santarem 2:33.89 +0,77 523
50m: 36.85 36.85 100m: 1:15.42 38.57 150m: 1:54.92 39.50 200m: 2:33.89 38.97

7. Marta Silva Felix 99 Sporting de Aveiro 2:34.81 +0,81 514
50m: 36.01 36.01 100m: 1:15.24 39.23 150m: 1:55.13 39.89 200m: 2:34.81 39.68

8. Catarina Reis Silva 99 Braga 2:37.74 +0,70 486
FTL

50m: 35.88 35.88 100m: 1:16.02 40.14 150m: 1:56.99 40.97 200m: 2:37.74 40.75
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 22, Femin., 200m Costas, Elimin, Juvenis A

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

9. Catarina Rego Borges 99 Bombeiros Ponta Delgada 2:38.30 +0,67 481
FTL

50m: 36.31 36.31 100m: 1:16.66 40.35 150m: 1:58.88 42.22 200m: 2:38.30 39.42

10. Rosana Marinho Macedo 99 Foca 2:41.55 +0,63 452
FTL

50m: 35.17 35.17 100m: 1:15.80 40.63 150m: 1:58.05 42.25 200m: 2:41.55 43.50

11. Ana Miguel Pinto 99 Viana Natacao 2:45.01 +0,81 424
FTL

50m: 39.23 39.23 100m: 1:21.34 42.11 150m: 2:03.37 42.03 200m: 2:45.01 41.64

DSQ Joana Beatriz Bernardo 99 Fundacao Beatriz Santos
Efectuou deslizamento após conclusão da braçada na viragem aos 100 m - SW 6.4

Prova 22 Femin., 200m Costas Juvenis B
25-07-2014 - 12:15 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:15.82 Catia Raquel Martinheira LDC Oeiras 09-02-2014
Rec Nac Juv B 2:22.61 Joana Carina Silva LSXXI Povoa de Varzim 06-02-2011

TAC-JUVBF : 2:40.08
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Alexandra Jesus Santos 00 Leixoes 2:28.74 +0,59 580
50m: 34.75 34.75 100m: 1:13.00 38.25 150m: 1:51.21 38.21 200m: 2:28.74 37.53

2. Catarina Martins Mestre 00 Sporting 2:29.29 +0,70 573
50m: 35.04 35.04 100m: 1:13.04 38.00 150m: 1:51.83 38.79 200m: 2:29.29 37.46

3. Matilde Correia Vieira 00 Alcobaca 2:29.57 +0,72 570
50m: 34.57 34.57 100m: 1:11.49 36.92 150m: 1:50.52 39.03 200m: 2:29.57 39.05

4. Ana Miguel Reis 00 Columbofila Cantanhedense 2:33.19 +0,73 531
50m: 35.95 35.95 100m: 1:15.02 39.07 150m: 1:54.51 39.49 200m: 2:33.19 38.68

5. Beatriz Neto Costa 00 Gespacos 2:34.19 +0,69 520
50m: 36.44 36.44 100m: 1:15.43 38.99 150m: 1:55.24 39.81 200m: 2:34.19 38.95

6. Beatriz Jong Rosa 00 Desportivo Nacional 2:35.28 +0,89 509
50m: 36.00 36.00 100m: 1:14.67 38.67 150m: 1:55.21 40.54 200m: 2:35.28 40.07

Joana Mota Correia 00 Alcobaca 2:35.28 +0,88 509
50m: 37.06 37.06 100m: 1:16.86 39.80 150m: 1:56.66 39.80 200m: 2:35.28 38.62

8. Monica Seara Domingues 00 Nautico Marinha Grande 2:35.35 +0,65 509
50m: 37.15 37.15 100m: 1:16.47 39.32 150m: 1:56.50 40.03 200m: 2:35.35 38.85

9. Ines Figueira Santos 00 Uniao Piedense 2:36.28 +0,71 500
50m: 36.29 36.29 100m: 1:16.58 40.29 150m: 1:57.16 40.58 200m: 2:36.28 39.12

10. Rita Goncalves Marieiro 00 Galitos 2:36.64 +0,70 496
50m: 36.66 36.66 100m: 1:16.57 39.91 150m: 1:57.67 41.10 200m: 2:36.64 38.97

11. Beatriz Valadas Bilro 00 Aminata 2:36.73 +0,74 495
50m: 37.12 37.12 100m: 1:16.78 39.66 150m: 1:57.22 40.44 200m: 2:36.73 39.51
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 22, Femin., 200m Costas, Elimin, Juvenis B

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

12. Mariana Paula Baptista 00 Famalicao 2:37.78 +0,61 486
50m: 36.10 36.10 100m: 1:15.96 39.86 150m: 1:57.37 41.41 200m: 2:37.78 40.41

13. Cristiana Sofia Ribeiro 00 Famalicao 2:38.59 +0,60 478
50m: 36.15 36.15 100m: 1:16.26 40.11 150m: 1:57.74 41.48 200m: 2:38.59 40.85

14. Margarida Reconha Marques 00 Nautico Marinha Grande 2:39.21 +0,77 473
50m: 37.88 37.88 100m: 1:17.71 39.83 150m: 1:59.08 41.37 200m: 2:39.21 40.13

15. Maria Beatriz Lopes 00 Rio Maior 2:39.49 +0,60 470
50m: 37.22 37.22 100m: 1:17.24 40.02 150m: 1:58.80 41.56 200m: 2:39.49 40.69

16. Natalia Matos Cunha 00 Fafe 2:40.82 +0,88 459
FTL

50m: 37.61 37.61 100m: 1:17.96 40.35 150m: 2:00.14 42.18 200m: 2:40.82 40.68

17. Daniela Domingues Sousa 00 Natacao de Valongo 2:41.33 +0,70 454
FTL

50m: 38.11 38.11 100m: 1:19.17 41.06 150m: 2:01.76 42.59 200m: 2:41.33 39.57

18. Iris Cunha Santos 00 Porto 2:42.68 +0,85 443
FTL

50m: 37.56 37.56 100m: 1:18.96 41.40 150m: 2:01.07 42.11 200m: 2:42.68 41.61

19. Luisa Ribeiro Lino 00 Natacao de Faro 2:44.73 +0,68 427
FTL

50m: 36.43 36.43 100m: 1:17.72 41.29 150m: 2:01.85 44.13 200m: 2:44.73 42.88

20. Andreia Brito Pereira 00 Vigor da Mocidade 2:45.99 +0,76 417
FTL

50m: 38.27 38.27 100m: 1:19.72 41.45 150m: 2:03.19 43.47 200m: 2:45.99 42.80

21. Sofia Alexandra Nunes 00 Laranjeiro 2:54.88 +0,78 357
FTL

50m: 38.61 38.61 100m: 1:22.31 43.70 150m: 2:07.87 45.56 200m: 2:54.88 47.01


